
ОПШТИНА РЕСЕН
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – ИНСПЕКТОРАТ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – ИНСПЕКТОРАТ
ЗА ПЕРИОД ОД МЕСЕЦ ЈУЛИ – МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 2020 ГОДИНА

Дел.бр. ------------------------------------- Андријана Георгиевска Зебековска
(име и презиме)

Датум: -------------------------------------- По овластување на Градоначалник
Раководител на одделение – советник инспектор

(функција/звање на раководителот на
инспекциската служба)

Место: ------------------------------------- (м.п.) ----------------------------------------------------------------
(потпис)



Врз основа на член член 35 точка (1) од Законот за инспекциски надзор (Сл.
весник на РСМ бр 102/2019) како и Правилникот за формата и содржината на
извештајот за работа на инспекциската служба за претходните шест месеци (,,Сл.
весник на РСМ,, бр. 238/19), Раководителот на инспекциската служба при Општина
Ресен го донесе следниов

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – ИНСПЕКТОРАТ
ЗА ПЕРИОД ОД МЕСЕЦ ЈУЛИ – МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 2020 ГОДИНА

Организација и раководење

Работењето на инспекциските служби во изминатиот шестмесечен период, во
поголемиот дел се одвиваше во услови на пандемија предизвикана од ширењето на
заразната болест коронавирус COVID - 19. Од овие причини дел од планираните
активности не се спроведени.

Инспекциските служби во Општина Ресен со Одлука за организација, делокруг и
начин на извршување на задачите на општинската администрација, организирани се
во Одделение за инспекциски надзор – инспекторат, како посебна организациона
единица. Одделението ги обединува работите и работните задачи во делот на
инспекцискиот надзор од надлежност на општината, ја прати состојбата на подрачјето
на општината, за што изготвува информации и дава предлози за нивно решавање, се
со цел заштита на јавниот интерес како и остварување на поединечните права на
правни и физички лица кога не се во спротивност со јавниот интерес.

Во состав на Одделението се работите од областа на инспекцискиот надзор
поврзан со градењето, комуналните дејности и заштитата на животната средина,
администрирањето на локалните даноците и комунални такси, локалниот патен
сообраќај и автотакси превозот,  угостителството и туризмот, образованието и
домувањето. Во составот на одделението се и два комунални редари.

Со Одделението за инспекциски надзор – инспекторат до средина на месец
октомври 2020 год. раководеше раководител – Виш инспектор. Но поради негова
ненадејна смрт сега со одделението раководи раководител по овластување од страна
на Градоначалникот, советник инспектор. Согласно наведеното во овој извештај нема
да може да се даде осврт за работата на починатиот Виш инспектор кој вршеше
надзори од областа на комуналните дејности.



Во моментот пополнети се работните места на следните области и тоа од
заштитата на животната средина и угостителството и туризмот.

Работното место од областа поврзани со комунални дејности, градењето,
локалниот патен сообраќај и автотакси превозот, даноците и комуналните такси,
образованието во извештајниот период не се пополнети и од тука не е опфатен
извештај од нивна надлежност.

Исто така во табеларниот приказ на спроведени инспекциски надзори кај
Овластениот инспектор за животна средина во месец октомври не се евидентирани
инспекциски надзори бидејќи овластениот инспектор за животна средина на
Оопштина Ресен беше во изолација. Пандемијата претставува причина и за
намалениот број на надзори извршени од страна на инспекторот за туризам и
угостителство бидејќи истата поставе сосема поинакви услови за работа.

Преглед на бројот на инспектори кои вршеле инспекциски надзор во
полугодието, по вид, возраст и звање

вид Инспектор за животна средина

Ниво-
звање/возраст

до 30 31-40 41-50 51-60 Над60 вкупно

Б1 – генерален
инспектор
Б2 – главен
инспектор
Б3 – пом. главен
инспектор

Б4 – виш
инспектор
В1 – советник
инспектор 1 1

В2 – самостоен
инспектор

В3 – помошник
инспектор

В4 – помлад
инспектор

Вкупно
1 1



вид Инспектор за туризам и угостителство

Ниво-
звање/возраст

до 30 31-40 41-50 51-60 Над60 вкупно

Б1 – генерален
инспектор
Б2 – главен
инспектор
Б3 – пом. главен
инспектор

Б4 – виш
инспектор
В1 – советник
инспектор 1 1

В2 – самостоен
инспектор

В3 – помошник
инспектор

В4 – помлад
инспектор

Вкупно 1 1



Преглед на нови вработувања и пензионирања на инспектори во полугодието

вид Инспектор за Инспектор за Инспектор
за

Вкупно
инспектори

Ниво-
звање/в
озраст

врабо
тени

пензио
нирани

разл
ика

врабо
тени

Пензи
онир.

разл
ика

Вр
аб.

Пе
нз.

Ра
зл

Вр
аб

Пе
нз.

Ра
зл

Б1-ген.
Инспек.

Б2-глав.
Инспек.

Б3-пом.
главен
Инспек.
Б4-виш
инспек.

В1-сов.
Инспек.
В2-
самос.
Инспек.
В3-
помошн.
Инспек.
В4-
помлад
Инспек.

Вкупно 0 0 0



Преглед на вкупниот број на откриени неправилности и спроведени инспекциски
надзори според вид во полугодието на 2020 година во Општина Ресен.

ОВЛАСТЕН ИНСПЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА

Ред.
Бр.

По месеци
Вид на надзор

Вкупно
надзори

Вкупно
неправилностиРедовен

надзор
Вонреден
надзор

Контролен
надзор

1 Јули 7 7
2 Август 2 4 1 7 1
3 Септември 2 4 3 9 3
4 Октомври
5 Ноември 3 1 4 1
6 Декември 1 1 1 4 1

ОВЛАСТЕН ИНСПЕКТОР ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО

Ред.
Бр.

По месеци
Вид на надзор

Вкупно
надзори

Вкупно
неправилностиРедовен

надзор
Вонреден
надзор

Контролен
надзор

1 Јули 3 3
2 Август 2 2 4
3 Септември 2 1 3
4 Октомври
5 Ноември
6 Декември

Обука на инспекторите и административните службеници

Согласно Уредбата со законска сила за примена на законот за инспекциски
надзор за време на вонредна состојба ( Сл. весник на РСМ бр. 90/2020 ), стручното
усовршување и обука на инспекторите се одложува за време на траење на вонредната
состојба.

Буџет и финансирање

Општина Ресен

Меѓународна соработка



На Инспекциската служба на Општина Ресен, во овој период заради
околностите и вонредната состојба, им изостана меѓународна соработка преку учество
во проекти и активности за хармонизација со законодавството на ЕУ и придонес кон
евроинтеграциските процеси.

Други активности на инспекциските служби

Инспекциските служби во соработка со комуналните редари во извештајниот
период во голем дел и после определеното работно време, но и за време на одредени
продолжени празнични викенди превентивно делуваа на следното.

Носење на лична заштита на лицето заради спречување на ширењто, сузбивање
на заразната болест предизвикана од корона вирусот COVID – 19 и заштита на
населението.

Заклучоци и препораки

Целосна екипираност на Одделението за инспекциски надзор – инспекторат
заради поголема ефикасност од извршување на работните задачи од негова
надлежност.


